
  

ITIS 

G. VALLAURI 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E  DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE  “G.VALLAURI”  
Distretto Scolastico 39 

per l’ELETTRONICA Ed ELETTROTECNICA, INFORMATICA e TELECOMUNICAZIONI,  
LICEO SCIENTIFICO – OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

Tel : +39-06-121122825  
Fax : +39-06-993358016 

E-mail : RMTF200009@istruzione.it 

www.itisvallauri.gov.it 
Via Salvo D’Acquisto, 43 00049  Velletri (RM) 

Cod. Fisc. : 87004020589 – Cod. Mecc.: RMTF200009 

 

 
 Agli atti  

All’albo Sito web  

 

Oggetto: determina dirigenziale relativa all’avvio delle procedure per la selezione 

del personale necessario all’attivazione dei moduli del progetto Orient Yoursel 

codice identificativo  10.1.6A-FSEPON-LA-2018-80 

CUP: E15B17008780007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto Il Programma Operativo Nazionale “Perla scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento" 2014-2020. avviso pubblico 2999 del 13/O3/2017 “Orientamento formative e 

rio—orientament0”. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I — Istruzione — 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 — Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di 

continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi,universitari e lavorativi; 

Vista la candidatura Candidatura N. 49176 del 13/03/2017 
Viste le graduatorie definitive pubblicate sul sito dei Fondi strutturali con nota prot. 
AOODGEFID\n. 3500 del 22-02-2018; 
Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/ 7907 Roma, 27/03/2018 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica ( Codice Identificativo progetto 

10.1.6A-FSEPON-LA-2018-80) importo complessivo autorizzato € 17.046,00;  

Considerato che per l'attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di 
qualificate figure professionali;  

Visto il D.I. 44/2001;  

Visto che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 
preceduto da specifiche procedure di selezione; 

Considerate le circolari di chiarimento del Miur del 2 agosto 2017 prot. 34815, del 21 

settembre 2017 prot. 35926 e del 24 maggio 2018 prot. 11828 per la selezione degli 
Esperti;  

Visto che il conferimento dell'incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento;  

Considerata la possibilità di reperire tra gli interni i docenti tutor; 

 

 
DETERMINA  

 

l’avvio di una procedura interna necessaria alla selezione dei tutor ereferente per la 

valutazione per l’attivazione dei moduli del Progetto PON denominato “Orient 

Ist.Tec.Ind.Stat. G.VALLAURI - C.F. 87004020589 C.M. RMTF200009 - RM_AOO_0001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0005228/U del 06/11/2018 08:17:07

mailto:RMTF200009@istruzione.it


  

ITIS 

G. VALLAURI 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E  DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE  “G.VALLAURI”  
Distretto Scolastico 39 

per l’ELETTRONICA Ed ELETTROTECNICA, INFORMATICA e TELECOMUNICAZIONI,  
LICEO SCIENTIFICO – OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

Tel : +39-06-121122825  
Fax : +39-06-993358016 

E-mail : RMTF200009@istruzione.it 

www.itisvallauri.gov.it 
Via Salvo D’Acquisto, 43 00049  Velletri (RM) 

Cod. Fisc. : 87004020589 – Cod. Mecc.: RMTF200009 

 

Yourself” codice identificativo  10.1.6A-FSEPON-LA-2018-80 

Per lo svolgimento dell’incarico di tutor, il costo orario è di € 30,00 omnicomprensive 

di tutti gli oneri.  

   Al personale interno sarà affidato l’incarico mediante provvedimento del Dirigente 
Scolastico. Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione 

dei fondi comunitari. Nulla è dovuto al tutor per la eventuale partecipazione alle 

riunioni programmate dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del 
progetto in quanto tale attività rientra nel suo incarico.  

 L’ avviso sarà pubblicato per 5 giorni, dopodiché si formerà una graduatoria di merito 

provvisoria che diventerà definitiva il settimo giorno dalla data della pubblicazione. Le 

candidature saranno valutate in ogni fase da un’apposita commissione costituita dal 
Dirigente Scolastico e da Docenti.  

In caso di unica candidatura ritenuta valida, in assenza di graduatoria da formalizzare, 

il Dirigente Scolastico potrà procedere alla aggiudicazione e formalizzazione 
dell’incarico senza attendere i successivi 7 giorni.  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Anna Toraldo 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 Dlgs 39/93) 

 
 

 

mailto:RMTF200009@istruzione.it

		2018-11-05T17:45:50+0100
	TORALDO ANNA




